

**Ремонтные работы в классах
химии и физики ПУ ТЛ им.
Т.Занет в с. Конгаз, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 660 975,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Кабинет химии 1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	95,45	47,35	4 519,61
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc - трибуны	m2	9,00	30,19	271,73
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	95,45	181,84	17 356,92
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	95,45	103,33	9 863,04
5	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	-95,45	49,42	-4 716,91
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	95,45	589,71	56 288,11

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,005				
7	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	4,50	702,72	3 162,25
		<i>Total</i>	Lei			86 744,75
		Total Покрытия Inclusiv salariu				86 744,75 32 743,78
		1.1.2. Дверной проём				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Двери)	m2	1,90	28,04	53,28
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,50	252,68	126,34
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,30	2 171,27	651,38
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	150,00	53,16	7 973,25
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2,50	225,35	563,38
		<i>Total</i>	Lei			9 367,63
		Total Дверной проём Inclusiv salariu				9 367,63 3 161,63
		1.1.3. Стены				
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,90	16,84	318,35
14	RCsB29O	Forarea gaurilor strapunse in	buc	1,00	142,25	142,25

1	2	3	4	5	6	7
		zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm				
15	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	7,74	253,03	1 958,47
16	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	16,80	253,01	4 250,58
17	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (удалить песчус "Vata minerala") Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2	20,98	275,44	5 778,68
18	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	1,60	2 126,01	3 401,61
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	97,06	77,14	7 487,05
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,06	9,22	895,05
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,92	199,67	1 381,71
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	35,00	41,26	1 444,09
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	90,14	26,68	2 404,70

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	138,40	51,29	7 099,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	138,40	9,22	1 276,30
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	138,40	82,49	11 416,79
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroful, etc.	kg	1,50	82,67	124,00
		<i>Total</i>	Lei			49 378,64
		Total Стены Inclusiv salariu				49 378,64 22 656,14
		1.1.4. Потолок				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	92,93	374,78	34 828,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,85	9,25	183,54
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,85	199,69	3 963,78
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	32,00	41,22	1 319,11
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,85	9,25	183,54
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,85	51,29	1 018,20
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,85	9,25	183,54

1	2	3	4	5	6	7
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,85	82,50	1 637,62
		<i>Total</i>	Lei			43 317,33
		Total Потолок Inclusiv salariu				43 317,33 20 772,97
		1.1.5. Санитарно-технические работы				
36	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	10,00	70,64	706,44
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	79,89	79,89
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,00	62,63	939,44
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	36,95	369,54
40	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	12,00	89,64	1 075,69
		<i>Total</i>	Lei			3 171,00
		Total Санитарно-технические работы Inclusiv salariu				3 171,00 1 922,53
		<i>Total</i>	Lei			191 979,35
		Total Кабинет химии Inclusiv salariu				191 979,35 81 257,05
		1.2. Кабинет физики				
		1.2.1. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	94,88	47,39	4 496,72
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc -Трибуны	m2	9,00	30,19	271,73
43	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	94,88	181,85	17 254,00
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	94,88	103,33	9 803,82
45	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	-94,88	49,41	-4 687,74
46	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	95,45	589,71	56 288,11
47	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	4,30	701,78	3 017,65
		<i>Total</i>	Lei			86 444,29
		Total Полы Inclusiv salariu				86 444,29 32 628,07
		1.2.2. Стены				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,90	16,84	318,35
49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (удалить ресурс "Vata minerala") Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	34,60	339,23	11 737,36
50	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	7,74	253,03	1 958,47

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie высотой до 4м Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
51	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (удалить ресурс "Vata minerala") Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2	16,21	275,36	4 463,62
52	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	1,90	2 126,45	4 040,25
53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	78,67	77,15	6 069,01
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,67	9,22	725,52
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,56	199,71	1 909,26
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	24,00	41,20	988,88
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,11	26,67	1 843,37
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	153,43	51,29	7 868,95
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	153,43	9,22	1 414,64
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	153,43	82,49	12 656,81

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,50	82,67	124,00
		<i>Total</i>	Lei			56 118,49
		Total Стены Inclusiv salariu				56 118,49 24 064,05
		1.2.3. Потолок				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	94,88	374,76	35 556,76
		<i>Total</i>	Lei			35 556,76
		Total Потолок Inclusiv salariu				35 556,76 17 056,14
		<i>Total</i>	Lei			178 119,54
		Total Кабинет физики Inclusiv salariu				178 119,54 73 748,26
		<i>Total</i>	Lei			370 098,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			37 201,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			8 141,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			41 544,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			22 849,27
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				479 834,68 155 005,31
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабинет химии				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	18,50	185,02
64	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Iluminat Led 60x60cm)	buc	14,00	600,85	8 411,96
65	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	2,00	83,67	167,33

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)				
66	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на 12 автоматов) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc	1,00	791,07	791,07
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N /Автомат В16	buc	4,00	285,43	1 141,70
68	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 -УЗО	buc	2,00	375,23	750,46
69	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² ВВГнг-LS 3x4 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	30,00	33,19	995,67
70	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² ВВГнг-LS 3x2.5 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	100,00	24,12	2 412,50
71	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² ВВГнг-LS 3x1.5 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	100,00	20,27	2 027,28
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm /только трудозатраты	100 m	2,30	2 001,58	4 603,63
73		Гофра Φ=16мм	m	200,00	4,50	900,00
74		Гофра Φ=25мм	m	30,00	6,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			22 566,62
		Total Кабинет химии Inclusiv salariu				22 566,62 7 910,45
		2.2. Кабинет физики				
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	18,50	185,02
76	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	14,00	600,85	8 411,96
77	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)	buc	2,00	83,67	167,33
78	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на 12 автоматов) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc	1,00	791,07	791,07
79	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N / Автомат B16	buc	8,00	285,43	2 283,40
80	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 Y3O	buc	1,00	375,39	375,39
81	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² ВВГнг-LS 3x4 mm² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	30,00	33,19	995,67
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	200,00	24,12	4 825,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр ВВГнг-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100				
83	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр ВВГнг-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	100,00	20,27	2 027,28
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Только трудозатраты	100 m	3,30	2 001,58	6 605,21
85		Гофра Φ=16мм	m	300,00	4,50	1 350,00
86		Гофра Φ=25мм	m	30,00	6,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			28 197,33
		Total Кабинет физики Inclusiv salariu				28 197,33 10 594,92
		<i>Total</i>	Lei			50 763,95
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 441,29
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 289,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			11 103,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 379,90
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				70 977,90 18 505,37
		Total	Lei			550 812,58
		TVA	20 %			110 162,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				660 975,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонтные работы в классах
химии и физики ПУ ТЛ им.
Т.Занет в с. Конгаз, АТО
Гагаузия

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 660 975,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	133,28	84,10	11 208,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,73	84,10	3 088,98
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	140,25	84,10	11 795,02
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,45	84,10	37,84
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	37,19	84,10	3 127,68
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,14	84,10	11,78
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	403,80	84,10	33 959,58
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,23	84,10	10 868,24
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,75	84,10	3 847,57
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,86	84,10	1 922,53
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	86,76	84,10	7 296,53
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	227,66	84,10	19 146,21
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,50	84,10	126,15
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,50	84,10	2 396,85
15.	7422010060100	Timplar	h-om	418,40	84,10	35 187,44
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170,35	49,10	8 364,15
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	246,13	49,10	12 085,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,12	49,10	9 040,29
		Total manopera				173 510,68

Materiale:

1.	001-73	Гофра Φ=16мм	m	500,00	4,50	2 250,00
2.	001-74	Гофра Φ=25мм	m	60,00	6,00	360,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,25	24,00	54,00
4.	1111000100020	Автомат В16	buc	12,00	220,00	2 640,00
5.	11110001000201	Intrerupator УЗО	buc	3,00	240,00	720,00
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	55,00	222,20
7.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	600,00	1 212,00
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,27	1 600,00	432,00
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	180,00	16,20
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	180,00	16,20
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	7,99	180,00	1 438,20

		mm				
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,06	75,00	229,50
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	85,97	32,00	2 751,04
14.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	3,50	2 000,00	7 000,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	56,00	4,50	252,00
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	105,68	1,50	158,53
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	30,00	1,50	45,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,54	31,00	16,74
19.	2320166200729	Parchetin	l	5,71	40,00	228,40
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	30,80	2,00	61,60
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,07	42,00	3 320,94
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,67	75,75	9 443,76
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,09	42,00	969,78
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	10,91	45,00	490,95
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	30,11	45,00	1 354,95
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,22	8,00	145,76
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	87,87	90,00	7 908,30
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,16	8,00	1,28
29.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	70,90	105,00	7 444,50
30.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	28,78	28,00	805,84
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,89	7,00	167,23
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 007,24	8,00	8 057,92
33.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	15,47	8,00	123,76
34.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	39,00	0,78
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,60	17,00	95,20
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	50,91	10,00	509,10
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	211,04	20,00	4 220,80
38.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	12,24	11,00	134,64
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	15,45	40,00	618,00
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	35,82	106,00	3 796,92
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	201,44	220,00	44 316,80
42.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	9,29	320,00	2 972,80
43.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,40	4,00	33,60
44.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,40	7,00	37,80
45.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,20	3,00	3,60
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,00	15,00	180,00
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	157,96	1,50	236,94
48.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	10,00	18,00	180,00
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,17	8,00	1 401,36
50.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,02	1 400,00	28,00
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,90	7,00	6,30
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 519,37	2,50	6 298,43
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,75	12,00	93,00

54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 470,59	5,00	7 352,95
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,94	5,00	109,70
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	328,79	8,00	2 630,32
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	530,78	7,20	3 821,61
58.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	158,54	59,00	9 353,86
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,06	1 400,00	84,00
60.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,03	1 400,00	42,00
61.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	1 400,00	14,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,28	1 800,00	11 304,00
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,85	8,00	1 246,80
64.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,09	100,00	9,00
65.	2710503808004	Fir de sudare	m	204,72	3,00	614,16
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	55,38	25,00	1 384,50
67.	2710703520285	Profil de suport	m	147,86	13,00	1 922,18
68.	27221031070013 15	BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m	226,60	12,60	2 855,16
69.	27221031070013 25	BBΓHΓ-LS 3x2.5 mm2	m	339,90	16,00	5 438,40
70.	27221031070013 4	BBΓHΓ-LS 3x4 mm2	m	67,98	24,00	1 631,52
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	197,20	180,00	35 496,00
72.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,50	18,00	27,00
73.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	95,55	4,50	429,98
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	150,00	35,00	5 250,00
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	5,00	20,00
76.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	34,78	12,00	417,36
77.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	73,64	13,00	957,32
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,28	30,00	8,40
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,75	56,00	42,00
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	546,00	2,40	1 310,40
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	974,15	0,80	779,32
82.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	56,00	4,50	252,00
83.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	30,00	3,80	114,00
84.	2874115893301	Bolt metalic	buc	8,08	3,00	24,24
85.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	8,08	2,40	19,40
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,08	0,80	6,46
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	751,24	1,20	901,48
88.	2875274400502	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	28,00	500,00	14 000,00
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,07	29,00	2,03
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	3,00	3,60
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,63	18,00	47,34
92.	4100126202818	Apa	m3	7,20	18,00	129,60
93.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01	100,00	1,00
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,34	8,00	210,72
		Total materiale de constructii				235 766,46

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,97	500,00	6 985,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	500,00	20,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,48	500,00	240,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,50	80,00	40,00

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,39	80,00	591,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,18	50,00	209,00
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,43	50,00	121,50
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,31	300,00	93,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,85	50,00	1 142,50
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,07	50,00	53,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	41,80	50,00	2 090,00
		Total utilaje de construcții				11 585,70

Total	Lei	550 812,58
TVA	20 %	110 162,52

Total deviz: **660 975,10**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Ремонтные работы в классах химии и физики ПУ ТЛ им. Т.Занет в с. Конгаз, АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Кабинет химии				
		1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			47,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,10	19,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,10	11,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	14,98
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc - трибуны	m2			30,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,10	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,10	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			181,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,10	47,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	49,10	13,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	14,98
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			103,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,10	19,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	42,00	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
5	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			49,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,10	9,67
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,00	38,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	50,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,40
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			589,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,10	168,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	49,10	58,43
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	105,00	36,93
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	28,00	4,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	220,00	232,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	4,98
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
7	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			702,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	84,10	210,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	49,10	77,14
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,80
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	105,00	44,80
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	8,00	14,06
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,07
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	320,00	337,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	500,00	4,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	50,00	0,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	50,00	3,56
		1.1.2. Дверной проём				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Двери)	m2			28,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,10	17,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,10	10,34
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			252,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,10	38,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	49,10	171,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	500,00	40,00
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			2 171,27
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,10	260,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	49,10	31,10
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 600,00	1 440,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 400,00	93,33
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	183,33
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,16
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,10	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	49,10	0,49
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,10	0,84
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			225,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,10	117,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,10	9,82
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	5,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 400,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	12,00	37,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	180,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	18,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	80,00	0,32
		1.1.3. Стены				
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,10	10,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,10	5,90
14	RCsB290	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			142,25
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	84,10	37,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	49,10	9,33
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	100,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	18,00	1,08
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	300,00	93,00
15	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			253,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	49,10	103,59
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	13,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	80,00	0,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,39
16	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			253,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	49,10	103,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,27
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,10
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,70
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	13,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	80,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
17	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (удалить пещыре "Vata minerala") Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2			275,44

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	84,10	84,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,10	9,83
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	59,00	139,54
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	12,00	11,22
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	13,00	25,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
18	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 126,01
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	84,10	106,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,10	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	49,10	10,74
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	100,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,00
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			77,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,10	19,34
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	90,00	45,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	32,00	12,80
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			199,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	49,10	72,94
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	45,00	13,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,20	105,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,36
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,45
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			41,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,10	21,87
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,40	14,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,10	16,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,10	37,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,10	4,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			82,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,10	46,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,75	30,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	32,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			82,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,10	6,17
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	75,00	76,50
		1.1.4. Потолок				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			374,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,10	7,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,10	172,41
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			199,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	49,10	72,97
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	45,00	13,51
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,20	105,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,33
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,49
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			41,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,10	21,87
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,40	14,40
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,10	37,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,10	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,10	46,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,75	30,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	32,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.1.5. Санитарно-технические работы				
36	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura	m			70,64

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	84,10	70,64
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			79,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,10	79,89
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			62,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,10	21,03
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	31,00	0,37
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,10	18,50
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	31,00	0,37
40	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			89,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,10	52,98
	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	11,00	11,22
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	31,00	0,62
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	39,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	80,00	3,33
		1.2. Кабинет физики				
		1.2.1. Полы				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			47,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,10	19,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,10	11,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	500,00	15,02
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc -Трибуны	m2			30,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,10	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,10	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	500,00	15,00
43	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			181,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,10	47,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	49,10	13,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	500,00	15,02
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			103,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,10	19,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	42,00	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
45	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			49,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,10	9,67
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,00	38,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	50,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,40
46	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			589,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,10	168,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	49,10	58,43
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	105,00	36,93
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	28,00	4,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	220,00	232,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	4,98
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
47	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			701,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	84,10	210,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	49,10	77,08
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,80
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	105,00	44,93
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	8,00	14,07
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	320,00	337,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	500,00	3,49
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	50,00	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	50,00	3,49
		1.2.2. Стены				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,10	10,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,10	5,90
49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (удалить пещу "Vata minerala") Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			339,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	49,10	87,74
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	25,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	106,00	109,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,80	10,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	80,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	50,00	2,11
50	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie высотой до 4м Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			253,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	49,10	103,59
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	13,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	80,00	0,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,39
51	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (удалить пещыс "Vata minerala") Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2			275,36
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	84,10	84,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,10	9,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	59,00	139,55
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	12,00	11,22
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	13,00	25,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	4,94
52	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 126,45
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	84,10	105,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,10	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	49,10	10,85
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,37
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	100,00	2,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,26
53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			77,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,10	19,34
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	90,00	45,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	32,00	12,80
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			199,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	49,10	72,98
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	45,00	13,51
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,20	105,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,36
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,46
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			41,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,10	21,87
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,40	14,40

1	2	3	4	5	6	7
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,10	16,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,10	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,10	4,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,10	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			82,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,10	46,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,75	30,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	32,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			82,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,10	6,17
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	75,00	76,50
		1.2.3. Потолок				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			374,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,10	7,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,10	172,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	188,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабинет химии				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,10	18,50
64	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Iluminat Led 60x60cm)	buc			600,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,10	79,05
	2875274400502	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,50	9,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	4,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	17,00	3,40
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)	buc			83,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,10	22,70
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
66	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на 12 автоматов) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc			791,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	84,10	148,02
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	600,00	606,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	2,40	9,70
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	3,00	12,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	500,00	10,00
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N /Автомат B16	buc			285,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,10	54,66
	1111000100020	Автомат B16	buc	1,0000	220,00	220,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	3,80	7,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,16
68	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 -Y3O	buc			375,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	84,10	124,47
	11110001000201	Intrerupator Y3O	buc	1,0000	240,00	240,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	3,80	7,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,16
69	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBI нг-LS 3x4 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	272210310700134	BBI нг-LS 3x4 mm2	m	1,0300	24,00	27,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
70	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBI нг-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			24,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	2722103107001325	BBI нг-LS 3x2.5 mm2	m	1,0300	16,00	18,13
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
71	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBI нг-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			20,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	2722103107001315	BBI нг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0300	12,60	14,28
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm /только трудозатраты	100 m			2 001,58
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,10	2 001,58
73		Гофра Φ=16мм	m			4,50
	001-73	Гофра Φ=16мм	m	1,0000	4,50	4,50
74		Гофра Φ=25мм	m			6,00
	001-74	Гофра Φ=25мм	m	1,0000	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Кабинет физики				
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,10	18,50
76	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			600,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,10	79,05
	2875274400502	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,50	9,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	4,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	17,00	3,40
77	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)	buc			83,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,10	22,70
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
78	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на 12 автоматов) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc			791,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	84,10	148,02
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	600,00	606,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	2,40	9,70
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	3,00	12,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	500,00	10,00
79	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N / Автомат B16	buc			285,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,10	54,66
	1111000100020	Автомат B16	buc	1,0000	220,00	220,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	3,80	7,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,16
80	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 Y3O	buc			375,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	84,10	124,47
	11110001000201	Intrerupator Y3O	buc	1,0000	240,00	240,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	3,80	7,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	32,00	0,32
81	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBΓnr-LS 3x4 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	272210310700134	BBΓnr-LS 3x4 mm2	m	1,0300	24,00	27,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBΓnr-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			24,12

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	272210310700132 5	BBГнr-LS 3x2.5 mm2	m	1,0300	16,00	18,13
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
83	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBГнr-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			20,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,10	5,89
	272210310700131 5	BBГнr-LS 3x1.5 mm2	m	1,0300	12,60	14,28
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Только трудозатраты	100 m			2 001,58
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,10	2 001,58
85		Гофра Φ=16мм	m			4,50
	001-73	Гофра Φ=16мм	m	1,0000	4,50	4,50
86		Гофра Φ=25мм	m			6,00
	001-74	Гофра Φ=25мм	m	1,0000	6,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.